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7Zce na stávce se nalézali a sice sta
'

Census dobytka
1

Hospodářským
r
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Sekretářem státním a vyslancem
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Státnímu odboru oznámeno
ti Nejlepší' i tvrdé a mSké uhlí

Docháíl oit nyní lesklé suché a dobře protáté tvrdé uhlí a rtídl-- me

ívým zíkazníkůni aby íe ublfm na zimu záiobill pněrsdí cena
rbrzku itoupne — Prodáváme též víeho druhu nblí mřké pd S li do
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Z Dokonaly a úplný vt bér všelio druhu barev skla: t
t a nejnovejšícli vzorků papírů na stěny

w ramcu na ourazy aiuj s

i ' Zbožt prodává se za hotové ve velkím neb malém Práce barvířské a
a natřrafiké i barvení niívřstníth tiibulí atd vykonávají se dobře a spole- -
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♦ James' Klovitslr řidiťeL

lo se tak následkem' dorozumění
se obou stran Přidán jim byl

celý jeden cent na tuně a lelikož

průměrem jeden horník tři tuny
denně vytěží záleží vítězství hor

níků v přídavku tří centů denně
A k vůli tomu stávkováno plných

patnáct týdnů!

Vysoká cena

vypsána jest na hlavu Lenng Chi

Tso a syn? nebeské říše a týž
bude se muset mít náležitě na po-

zoru pakli do San Franciska při-

jede aby četným členům vražed-nickýc- h

band z čínské čtvrtě za

oběť nepadnul Tso jest členem
a hlavou reformního hnutí v Číně

a když vzdor nástrahám vlády
uniknouti se mu odtamtud poda
řilo vypsána na hlavu jeho cena
v obnosu I6s 000 Přítomně

mešká v Honolulu odkudž v do-

bě nejbližší do Soustátí přeplavit!
se hodlá

Popraven
V Glendive Mont popraven v

pátek J C Hurst pro zavraždění

šerifa D Cavanaugh-- a v prosinci
1898 a do posledního okamžiku

tvrdil že jest nevinným a že hroz-

ný právní omyl spáchán na něm

jest — Hurst i Cavanaugh byli v

roce 1898 kandidáty pro úřad

šerifa' a poslednější nepatrnou
většinou na lístku demokratickém
zvolen byl než však - nastoupil

byl zákeřně zavražděn' Hurst

jmenován byl okresními komisary
jeho nástupcem dlouho však ne

úřadoval neboť záhy vrženo na
něho podezření že on vrahem byl
a tak zatčení a konečně i odsouze-

ní jeho následovalo ' i

:' ( Požárem
'
' ' '{''

zničeno bylo v pátek odpoledne v
Chicagu nejstarŠÍ téměř a zároveS
i nejoblíbenější divadlo "Colum
bia" čímž Škoda téměř (200000
spůsobena OheB spozorován byl
v prádelně demokratického klubu

Iroquois' kterýž v Šestém po
schodí místnosti své měl a rozší-

řil se 'š takou rychlostí1 že v deseti

minutách již ani pomyšlení na za

chránění budovy nebylo 7 V di

vadle odbývána byla právě zkou-

ška na večerní představení á herci

byli rádi že y kostýmech jim za

včas uniknouti se podařilo Pět
osob přišlo při požáru k úrazu

i [ Musí platit pokutu
V New Yorku rozhodnuta v so-

botu celním úřadem sporná zále-

žitost odhadu přiveženého Řuben-sov- a

obrazu "Svatá - rodina''

jehožto cena při přiveŽení do země
naší na - 132000 franků udána

byla' Jak úřady zjištěno bylo
koupen obraz onen při dražbě v

Londýně za cenu mnohem vyšší
následkem čehož nyní odhad na

19800a franků zvýšen Jelikož
dan děl uměleckých 20 procent
ceny obnáší musí nyní majitel
obrazu téměř $7000 daně zaplati-
li mimo čehož však musí zároveň

zaplatiti i pokutu ustanovenou

pro případ že by při přívozu děl

uměleckých menší než skutečná
cena udána byla Pokuta v tom
to případě obnáší (19000 tak že

nyní celkem (26000 klopiti musí

V zájmu hladovících Indu

Kansasský guvernér Stanley
oznámil v sobotu že učiní vše

možné aby docílil uskutečnění

plánu Zuáuiéhů Velebníčka Chas
M Sheldona kterýž navrhnul

aby v Kansas - 1000000 bušiu
kukuřice v zájmu hladovícího oby-

vatelstva indického sebráno bylo
Guvernér jmenovati hodlá výbory
kteréž by v jednotlivých okresích

pracovaly a nema nejraenst po-

chyby o tom žé podaří se mu v

čase co nejkratším žádaný obnos
sehnati '

Přijímána bude jak kor
na tak 1 peníze na zakoupení téže
a guvernérem oznámeno že k úče- -

li tomu již (1000 obdržel

Stávka sazecu

zamestnanyen u cieau organisace
zaměstnavatelů známé co "Nati
onal Typothetae ' může prý oče-

kávána býti v čase co nej bližším

Výbor organisace této v úterní
svá schůzi v Chicagu odhlasoval
totiž podporu (50000 na potla-
čení stávkujících uniových sazečů
v Kansas City Mo a na krok
tento odpověděno prý bude mezi-

národní unií sazeČskou tím že

prohlášena bude stávka ve všech
dílnách jichž majitelé ku "Ty cl

náleží

mu je se Že při letošním braní
censu brán bude zřetel nejenom k

počtu kusů toho kterého dobytka'
ale i ku stáří pohlaví a potřebě
téhož jakož i ku plnokrevnosti a

k tomu zda dobytek na farmě či

na ranči dobytkářské se nalézá
Stane prý se tak hlavně na přání
dobytkářů aby vědělo b© již pře
dem aspoň přibližně jik velký
počet dobytka do trhu oéekávati

íe může "" ív'4'"' '

Po stávcevvU-
V Chicagu docíleno bvlo v so

botu dohodnutí mezi stávkujícími

členy ume strojnické a zaměstna-

vateli následkem Čehož sešlů sé

vlcobecné stávky strojníků kteráž

ViOpáčném případu včera po celé
zemi záháiena bv ' bťvala Do- -

hódnutí mezi oběma stranami do

Ceno na tom základě Že zaměst-- i

navátelé povolili v zásadě devíti-hodinov-

dobu pracovní jakož i

jakési zvýšení sazby platební
kteráž však teprve později výbo-

rem smírčím stanovena bude —

ZárovefS přijato oběma 'stranami
úsuešení jímž dalším Stávkám
uvarováno býti má KaŽdý spor
předložen totiž býti musí soudu
Smírčímu jehož rozhodnutí ko-

nečným bude
'

V Z KUBY

Pro A É Frye řiditel veřej-- J

ných škol obecných: na Kubě

přibyl ve čtvrtek do New Yorku

aby tu učinil přípravy k zamýšle-
né návštěvě 1006 učitelů kubán-

ských kteří letošní prázdniny své

ve Spojených Státech stráyiti

hodlají Sest týdnů stráveno býti
má letním kursem v universitě
Harvardské načež vzati budou
na cestu státy východními při
čemž Chicago západním cílem

býti má Dle zprávy jeho nalézá
se přítomné na Kubě' již 3099

veřejných škol obecných jež cel-

kem 130000 dítkami navštěvová-

ny jsou Učiteli jsou r vefraěs
Kubánci a angličina zaváděna jest
do Škol ' co předmět jaksi mimo-

řádný pouze jen pozvolně Též

již i několik škol večerních pro
dorostlé bylo otevřeno

V Havaně porodila manžel ka

generálního guvernéra ostrova

gen Wooda v pondělí zdravou
holčičku kterážto událost se stra-

ny Kubánců za dAlčžitOu považo
vána jest proto poněvadž jest to

prvý případ podobný v dějinách

Kuby U všech dosavadních paní
guverňérek bylo totiž dosud pra-

vidlem že "radostné" tyto udá-

losti "ve španělsku si odbývaly
tak aby dítky jejich za domorodce

považovány býti nemohly

Z FILIPÍN

Povstalecký vůdce Aguinaldo
vzdor bdělosti úřadů amerických
navštěvuje prý v přestrojení Ma-

nilu kdy se mu zlíbí a dokonce

prý zúčatBuje se i zábav před-

ními domorodci pořádaných a

mizí teprve prý pak když na pří
tomnost jeho v městě úřady ame

rické upozorněny jsou
'

Do Washingtonu došla v sobo

tu zpráva o popravení dvou fili- -

pinců Moralese a Gonzalese

Poprava udála sc z rozkazu soudu

vojenského jímž oba odsouzenci

vinnými banaitstvt uznaní Dyn a

podobně prý nadále zacházeno

bude s každým domorodcem kte-

rýž se řbraní v ruce v' odboji proti
moci Spojených -- Států dopaden
bude -

Xo
Kdo se chce letos podívati na

výstavu učiní dobře když si po-

jistí místo ihned poněvadž později
bude velice nesnadno místo ob-drže-

Firma F Brodský & Co

1389 Second Ave New York

zastupuje všechny evropské unie
a může každému poslouŽiti dle je
ho přání Firma F Brodský & Co

má jednatelství pro následující li-

nie: North German Loyd přes
New York Baltimore a Galveston

Hamburg American Line Red

Star Line Holland-America- n

Line Compagnie Générale Trans- -

atlantique American Line White
Star Line Cunard Line a Anchor

Line Dověděli se ceny přeplavu
a lístků Železničních stačí zaslati

depsán byl ve čtvrtek protokol
jímž prodlužuje se o šest měsíců

lhůta ve kteréž osadníkům špa

nělským na Filipínách k rozhod-

nutí ponecháno býti má zdali

zůstatichtí občany španělskými
či zdali občanství nové moci svr

chované přijmout! chtí Dle

smlouvy pařížské vyhražována k

rozhodnutí tomuto lhůta jedno
roční ode dne výměny smlouvy
kterážto lhůta 11 dubna vyprší a

prodloužení její uznáno nutným
následkem toho že poměry na

souostroví onom dosud tou měrou

neustálenými jsou že usedlým
tam Španělům jakékoliv rozhod-

nutí se dosud téměř nemožným

bylo i_

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Rychlou jízdu

vykonal A R Peacock místo-

předseda Carnegie-ov- y společno
sti Týž nalézal se v Los Angelos
a jednalo se mu o to aby dostal
se zavčas do Pittsburgu" tak aby
čtvrteční výroční schůze zúčastnili
se mohl Aby toho dokázal

zjednal si za $4000 zvláštní vlak

dráhy Santa Fé kterým vzdále

nost z Los Angelos do Chicaga
3265 mil" v 58 hodinách 30 mi-

nutách urazil — Byla to ta nej- -

rychlejší jízda na tak velkou

vzdálenost kdy v této neb jiné
zemi vykonaná Průměrná rych-

lost počítají-l- i se v to i zastávky

pro vodu uhlí neb k výměně
obnášela 389 míle v ho-

dině na mnohých místech byla
však daleko vyšší než míli za

minutu Nejrychleji jelo se mezi

La Junta a Dodge City Kan

kdež vzdálenost 203 míle ve 192
minutách uražena bylá

BSleiitá otázka

vyvolána byla ve čtvrtek v Chica-

gu při projednávání žádosti ob-

hájců bývalého bankéře E S

Dreyera kterýž pro zpronevěření
1316000 komisi západních parků
na lhůtu neurčitou ďo káznice po-

slán byl o propuštění svěřence

jejich na svobodu Žádost tato

opodstatňována totiž hlavně tím

že prý formulář jímž Dreyer ža-

lářníku státnímu předáván chyb-

ným jest v tom že praví by jím

odsouzenec držán byl pokud by
omilostňovací radou propuštěn

nebyl Dle zákona z roku 1895

nemá totiž rada omilostSovacf

zcela žádného práva podobného

nýbrž může pouze
"

guvernérovi
omilostnění toho kterého vězně

odporuČití a když tento zábodným
to uzná může v souhlase s odpo-
ručením tím se zachovali Soud-

ce Duna před níaiŽ žádost pro-

jednávána prohlásil že nutno tu

jednati s velkou rozvahou neboť

rozhodnutí ve prospěch Dreyera

nezbytně prý i propuštění všech

ostatních vězHú podobných á

tudíž i pana bankéře Kozla — za

následek míti musí

' Policejní kapitán obžalován

Velká porota :v New iYorku
vznesla ve čtvrtek na nátlak tam-

ních rcravokárcfi tři obžaloby na

kapitáni A J Thomase £ro za-

nedbáváni povinnosti své tím že
ó zavření '

vykřičených místností

JTivoli'! "Bohemia" "Haymar-ke- t
"Arcadia" a 'Tekin" se

nepostaral : Trest ná přestupek
' '

onca jest pokuta do $500 neb
vězení do JediiOuů roku '

'
V zájmu rovného práva

V New Yorku J zorganisována

byla ve čtvrtek Národní legisla
tivní liga jejížto účel obsažen jest
v následovní platformě: "Účelem

ligy jest : zajištění ženám rovnosti

právní
'

občanské '
i průmyslové

prostřednictvím zákonodárstva ná
rodního i státního Důležitost
toho zajisté uznána bude uváží--

me-l- i nynější stav ženy Ve 37
státech nemá matka práva ani ku

svým dítkám v 16 státech nemá
žena práva ku svému vlastnímu

výdělku v 8 státech nemá po
sfiatku svém práva k vlastnímu

majetku 1 v 7 státech není záko-

na jímž bj muži nařizováno bylo
o manželku svou se starati

Vrátí se do práce

Z Fort Dodge la ozoámeno
v pátek Že pondělkem vrátí se do

práce všictni horníci v severo-střed- ní

Iowě kteří od it prosin

ve čtvrtek íe smírčím soudem

Švýcarským jemuž sporná záleži-

tost dráhy delagoaské k rozhod-

nutí odkázána byla odsouzeno

Portugalsko k zaplacení náhrady

15314000 franka Částka tato

rozdělena bude mezi občany amc

rické a anelické kteří zabráním

dráhy té Portugalskem poškozeni

'byli A j

% Státnímu odboru oznámeno

ve čtvrtek vyslancem naším v Per}

sii že
'

šachem jmenován byl v

minulých dnech Mofak-ham-ed- -f

Dowleh velevyslancem pro SpojJ

Státy kteréžto místo již po radu

let uprázdněným bylo

X Z Washingtonu oznamuje se

že dosavadní příručí tajemníka

státního Webster Davis podá

dnes presidentu své poděkování
se z úřadu a sice za tím jedinkým
účelem aby prý v zájmu Boerů

řečnili mohl Jak známo meškal

Davis po delší dobu v jižní Africe

a při tom měl tu nejlepší příleži-

tost pravý stav věcí seznati

X Kabinet presidentův odbýval
v pátek dlouhou poradu ohledně

iastrukcí jež dány býti by měly
nové komisi filipínské kteráž y

dnech nejbližších již na místo

svého působení se vydá O vý-

sledku jednání dostalo se pouze
tolik dosud na veřejnost že od té

chvíle kdy komise na půdu fil-

ipínskou vstoupí bude ona nej-vyšší- m

pánem na souostroví onom

a že i úřady vojenské — a tudíž

i nejvyšší velitel ostrovů gen

Otis — podrobeny jí budou

Z kongresu- -

V senátu ve čtvrtek pokračová-

no v projednávání celní předlohy

pro Porto Rico a při tom ukázalo

se jak as v otázce té senát si sto-

jí Hlasováno totiž o návrhu

aby Škrtnut 1 byl ~ z předlohy oné

článek jímž výška cla na přívoz
z Porto Rica na 15 procent usta-

novena býti má a sice poražen ná-

vrh tento 33 proti 16 hlasům

Podobnou téměř většinou poražen

byl návrh na škrtnutí článku jímž
na kávu na Porto Ricu přiváže-

nou dan 5 ctů z libry ukládána

bytí má —r V pátek pokračováno
v projedmávání celní předlohy pro
Porto Rico a značný 'pokrok prý
učiněn —'V sobotu ukončeno

předběžné projednávání celní před-
-

) lohy pro Porto Rico s tím doroz-

uměním že v pondělí zahájena
bude debata všeobecná kteráž do

úterý odpoledne do 4 hodiny

potrvá v
' čV sněmovně poslanců po čtyř-

denním rokování přijat ve čtvrtek

rozpočet pro odbor vojenský a to

pouze s poměrně nepatrnými změ-

nami neb opravami Jednou z

přijatých oprav jest že dobrovol- -

: níkům kteří při propuštění svém
- z armády žádaý zvláštní plat ne-

obdrželi vyplacen býti má další

plat za jeden měsíc byli-l- i zé

svazku armády propuštěni v ob-

vodu Spojených Států a za dva

ašisíce stalo-l- i se tak mima bra- -

nic našich r~ V sobotu skončeno

bylo projednávání rozpočtH na

práce opevnoyací a týž bez jedin-
ké1 změnv

"

v obnosu $7 oq3í488

přijat- - Při konečné debatě jako

obyčejně mluveno o všem mož-

ném- jenom nc o předloze samé
''l Ui : i 'i'

:r-- rí POLITICKÉ :

--
' A Nevzdá se ' t :

Z Kentucky oznamuje' se že

'republikánský 'guvernér Taylor
nehodlá úřadu se vzdáti ani v tom

případě když bý proti němu od-

volacím soudem státním rozhod-

nuto bylo Prohlásil totiž v úterý i

Že dle původního dohodnutí se

'stranou demokratickou považuje
se za oprávněného guvernéra po-

kud by nejvyšší
'
instancí jinak

rozhodnuto nebylo — a nei toho-
to konečného rozhodnutí docíleno
bude - ještě hezky mnoho vody

uplyne Soud odvolací s projed- -
' náváním záležitosti té totiž dosud

vůbec ani nepočal a když by i

proti Hraně republikánské koneč

ně rozhodnul zbývati prý tu ještě
bude' odvolání se k nejvyíšímu
loudu spolkovému kdež také pro-

jednáni záležitosti té hezky času
si vyžádá j

i í '

DROBNÉ ZPRÁVY

Do Sioúx Falls ] S D při- -

veŽen vé čtvrtek maršálem spol

kovým još Schillenberger po- -

dornní obchodník s' doutníky na

obžalobu že laciné doutníky

přendával do bedniček v nichž

před tím desákové doutníky se

nalézaly':'
'
)''{ '

V kongresu podán byl návrh

jímž povoleno býti má $40000 na

uspořádní indiánského kongresu
na pan-američ- letošní výstavě
v Buffalo N Y - ] si:=:
'Z Máryvílle Mo oznamuje

se že v okresu Nadaway' vypukly
na dvou místech neštovice a sice

celkem oznámeno doposud sedm

případů -

V Plymouth Mass: zemřela ve

čtvrtek ve stáří 103 roků 9 měsíců

a 16 dnů pí Felicity Peckardová

Téměř do posledního dne života

svého těšila se dobrému zdraví a

výbornému zraku i (

Odboru hospodářskému ozná

meno ve čtvrtek že Tureckem za

kázán byl přívoz americké vepřo-vin- y

Stalo-l- i se tak z ohledů

zdravotních či náboženských ne-

ní dosud známo' v

Do New Yorku připlula ve

čtvrtek dopravní loď spolková

"Sedgwick"s třináctí plavci v že-

lezech Obžalováni jsou ze vzpou- -

rý
'
ktéréž dopustili se tím že

daních' rozkazů ooslouchati ne

chtěli ':"
(

V V Pittsburgu zakázáno bylo

mayorem známé herečce Lily

Langtry
'
provozování kusu jejího

"The Dégenerates" — Zvrhlíci—

an prý nemravným jest
' '

V Terre Haute Ind- - sepral
se ve čtvrtek na veřejné ulici kon-gressí- k

Gř W Faris s bývalým
konsulem v Palermu H C Pugh-e- m

k vůli politice Prvnější od-

nesl si rozbitý nos a černé oko

♦
Kapitán P C Deming pří-

ručí ubytovatel armády dobrovol-

níků zatčen byl ve čtvrtek v San

Francisku Jest prý totiž v účtech

svých o několik: tisíc zkrátka

Ve sněmu iowském učiněn ve

čtvrtek návrh' na vzetí Znovu v

úvahu resoluce' kterouž uložení

cla ňa přívoz z Porta Ríca přísně je
'' ' 'odsuzováno

: Obchodních úpadků událo se

zi ťminulýl týden ye Spojených
Státech 203 proti 194 v témže

lýdai roku minulého' - -

Ve Waterloo la spáchal v

pátek samovraždu bývalý předse
ďa iowské sněmovny L Alford a

sice podřezal si V koupeli krk

Učinil tak následkem chatrného
zdraví j

:
v

Sněmovně poslanecké podána

byla žádost o zavedení zákazu pří
vozu lihovin na ťorto tuco
Hawaii a Filipíny jakož i o ob- -

mezení prodeje týchž
V New Yorku vyloupen bjl

v aoci na pátek klenotnický ob

chod I Weinsteina na Grand ul

a sice za více jak £15000 klenotů

odcizeno

V St Louis zničena byla v

neděli požárem sklárna Anheuser

Busch Brewing Co čímž škoda

S7Sooo spůsobena Na 1000
dělníků zbaveno tím na čas práce

V Osvosso Mich zničena

byla v neděli požárem tamní vyšší
škola při čemž zřícením zdí dva

hasiči o život přišli a pět jiných
těžce raněno bylo f

: V Niagara Falls N Y spá-

chal v pátek samovraždu : H
Schneidez Pittsburgu Týž vstou-

pil do proudu jak dalece možným
mu to bylo načež třikráte z revol-

veru do hlavy se střelil Tělo

jeho bylo proudem přes vodopád
strženo a dosud nalezeno nebyjo

Do New Yorku přibyl v so-

botu hamburský právník Phoeni-ci- a

s 2038 mezipalubními i přistě-
hovalci: největším to počtem
přivezeným jedinou lodí v několi-

ka minulých letech : : : :'J
' 'Z Leavenworth Kan ozná-

meno že pojišťující společnosti
rozhodly se požádati opětně1 o

nové přelíčení v případě Hillma-nov- ě

kterýž již ]po 2 1 rok soudy
se vleče á v kterémž výlohy soud-

ní i s rozsudkem ve !

prospěch
strany žalující již přes $125000
obnáší :

O novou zamýšlenou dioecé-s- i
katolickou v Iowě uchází se

města Sioux City a Fort Dodge
Poslednější nabízí $50000 na

postavení kathedrály a residence

biskupské

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 2 dubna 1900

Plenice ífistává t ceni dobrá a to vzdor tomu
2 objednáTký Ba tyoz znaíuě umeníeny a ie po
zboží botových poptávka daleko mánií přívoza
bylaProdávalo se zbož! hotové :Ozimka K7%@BT6

pro kvSten r@7!4 pro červenec 68®8JÍ Jarka
3@6GH f j

s

Koma dosud v ceně atonpi Prodávala'

cie z za sbh@íb)í pro kveten 3%&jffi a čer-

venec 893á@40)4 i i ' '
Ovea poněknd v cen? ne zlepšil j íí 8 za I4U

®24X řía 2 bílí za a7J4®2 '

Lněné aemeno jest ceny pevné í 1 za 1105
Semeno bojinkn (timothy) prodává m za 12 45

0 1240 jetelové za 760

Zito Je ceny lepSí číslo 2 za 5
'

JcSracc 7 cesí sc lepší prúdavtu bv ea 40wi3

dlejnkostl
Hovězí dobytek v ceně poněknd se zleplil Ja

teíní voli pěkně krmení prodávali se po $49 (3
i7B obstojní a2 prostfwliil po 4O0@475 krávy
jatečué po t300®12S jalovice 3 10@45 volík
liro $4COCi460 texnaití voli jateční Í390@5S0

Vepřovy dobytek v ceně znaíně se zlepiil
dosábnnl tě nejvjSí! ceny oi min října Nej- -

lepáí docílená cena obnáSela totli ti 40

pěknf ti nejlepěí těžký po $B25®540 lehký
I5ů'(£5 32m včtěina proaejá po ÍS'iS(B536

Omaha 2 dubna 190t

Přívoz dobytka zastává dosud alakym i ceny
poměraě niké Dobytkáři venkověti násiadkam
nízkosti cen dobytek svůj do běbu neposílají a

jsou nhavy íe kilyby cena poněkud se zlepšila
honfným přívozem opětně áolt stlačena bude
rřivoz n porovnáni $ týdny předcházejícím

jevil se být následovním:
" Hov Vepř Skop

Za minulý týden 13791 W337 2ai3
Zatýden koní 14 hřzna 13274 46081 23074
Za týden konč17 března 13i 444 8738
Za týden koní 10 břeina 91S 39109 3oWíO

Za týUun koně 3 března 9935 40M1 30873

Voli prodávali ae za $373x34 80 krávy a jalo--

r n ? wa4iR a voli k žira tVB&i 80

Vepřový dobytek v ceně znsěně stoupnul nej- -

lepSí docílená cena byla $5 15 Většina prodejů

bjla po $51CS512Í „

Vejce klesají dále v ceně jsou za 9c tuest
MWo J ey pvnějii obyíejné dobrá domá

cí lí'4c pěkné stoloi 17aia a mIore! 2fí223c

DHibei Ječeny lep3í slepicé vypařené ftaiOc

kachny a husy 9c a krocani 9@t0c'
Jablka pěkná západní Jsou po $150 sud New

Yorská $45 ®500 t

Kuže jsou ceny nezměněné 1 syrové za
& i-- 6c Cis 1 solené 8 t g 7 telecí 8@lc

Seno prodává se v ceně jnstálené nejlepií i
Týěia $5 00 prostřední $550 z nižiu $500

Št Louis 2 dubna 1900

Plenice byla zdejěim trhu dnes ceny vjlSi
ozimka £rvená Cido 2 prodávala se v elevatorn
za 72 na trati 72K@73c pro květen : 71 H

a řervenec 67S:
Korná stála v ca ně o něco rýie Prodávala se

tis 1 v eievatorn za 37cna trati za 38'4©38X

pro květen sa 3$ a pro Servenoe za 38®38X
Bavlna dra M stále v ceni vysoké prostřední

Schůze podílníku

V sobotu večer dne 7 dubna

1900 o 7:30 odbývati se bude vý-

roční schůze podílníka Národní

tiskárny za účelem volby řiditel-stv- a

a jiných záležitostí jež by
náležitě předloženy byly

Z nařízení předsedy
Jan Krechler sek a pokl

Omaha 31 březia 1900poštovní lístek' '
a8tíř

1 í


